
TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE PRESENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 26 DEL 07-06-2019

OGGETTO: Nomina dei consiglieri nel consiglio della Comunità Montana del Velino VI
Zona.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di giugno, alle ore 17:45, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio
Comunale nelle persone dei Signori:

3.

10. GIOVINALE EMANUELE CONSIGLIERE PRESENTE

IACHETTINI STEFANIA CONSIGLIERE

11. CONTI REGINA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. Luigi Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del giorno.

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 291

Pubblicato dal 03-07-2019

Al 18-07-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 26 del 07-06-2019 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 27, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ess.mm. ed ii. il quale recita che "la
Comunità Montana ha un organo rappresentativo e un organo esecutivo composti da Sindaci,
Assessori o Consiglieri dei Comuni partecipanti. Il Presidente può cumulare la carica con quella di
Sindaco  di uno dei Comuni della comunità. I rappresentanti dei Comuni della Comunità Montana
sono eletti dai Consigli dei Comuni partecipanti con il sistema del voto limitato garantendo la
rappresentanza delle minoranze";

Visto l'art. 14 dello Statuto della Comunità Montana del Velino, approvato con deliberazioni
dell'Organo rappresentativo n. 13 del 30.11.2001 e n. 13  del 6.8.2005, successivamente modificato
con decreto del Commissario  ad acta del 27.2.2009, che detta disposizioni relative alla
composizione, all'insediamento, alla durata in carica  ed al rinnovo del Consiglio;

Dato atto che, a sensi dell'art.14, comma 3 dello Statuto  comunitario, ogni comune è rappresentato
da un numero di amministratori pari a tre eletti a scrutinio segreto e con il sistema del voto limitato
espresso attraverso l'indicazione sulla scheda di un solo nominativo;

Rilevato che occorre procedere alla nomina  dei rappresentanti  del Comune di Castel Sant’Angelo
in seno all'organo rappresentativo della Comunità Montana, secondo i seguenti criteri:

unica votazione segreta con il sistema del voto limitato, per cui ciascun Consigliere  può·
esprimere una sola preferenza, con ciò consentendo che la  minoranza possa autonomamente
individuare la propria rappresentanza;
In ogni caso,  l'ultimo degli eletti della maggioranza,  qualora ottenga più voti  del primo degli·
eletti della minoranza, sarà sostituito dal Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior
numero di voti;
In caso di parità di voti risulterà eletto il più anziano di età.·

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma  e 147 bis
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli del Responsabile dei servizi competenti;

Il Sindaco relaziona e  illustra la proposta.

Si procede a votazione palese:

CONSIGLIERI PRESENTI N. 11
CONSIGLIERI VOTANTI  N. 11

Hanno riportato voti:

Consigliere Luigi Taddei  – Maggioranza: n. 4 voti;
Consigliere Gianluca Pacitti – Maggioranza: n. 4 voti;
Consigliere Alessia Ricotti – Maggioranza: n. 3 voti;

In dipendenza del superiore risultato come accertato e proclamato dal Presidente;

D E L I B E R A

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 26 del 07-06-2019 2

Di nominare quali rappresentanti del Comune di Castel Sant’Angelo in seno all'Organo
Rappresentativo della Comunità Montana del Velino VI Zona il Sindaco e per la maggioranza i
Consiglieri Gianluca Pacitti e Alessia Ricotti.

Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Comunità Montana del Velino VI Zona  ed
alla Regione Lazio - Assessorato Enti Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to  RAFFAELA SILVESTRINI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Nomina dei consiglieri nel consiglio della Comunità
Montana del Velino VI Zona..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 07-06-2019

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 26 del 07-06-2019 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 13-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 03-07-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 03-07-2019

ESECUTIVITA’

Esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3 del T.U. n. 267/00 in data

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  PIERINA SERANI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 26 del 07-06-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

